
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

KULTŪRAS MINISTRIJA 

LATVIJAS NACIONĀLAIS KULTŪRAS CENTRS 
Reģ.Nr.90000049726 

Pils laukumā 4, Rīgā, LV-1365 

Tālrunis 67228985, fakss 67227405, e-pasts: lnkc@lnkc.gov.lv 

 

NOLIKUMS 
Rīgā 

22.01.2014.   Nr.1 
 

 

 

Latvijas Nacionālā kultūras centra  

nozares konsultatīvās padomes izveides nolikums 

 

Izdots saskaņā ar  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

72.panta pirmās daļas 2.punktu 

 

I.Vispārīgie jautājumi  

1. Nolikums nosaka kārtību, kādā tiek veidota Latvijas Nacionālā kultūras centra 

(turpmāk – Centrs) nozares konsultatīvā padome (turpmāk – padome). 

2. Lai nodrošinātu sabiedrības un ekspertu līdzdalību lēmumu pieņemšanā 

nemateriālā kultūras mantojuma, Dziesmu un deju svētku tradīcijas saglabāšanas 

un attīstības, tautas mākslas un kultūras un radošās industrijas izglītības jomās, 

Centrs izveido šādas padomes: 

2.1.   Amatierteātru nozares konsultatīvo padomi; 

2.2.   Deju nozares konsultatīvo padomi; 

2.3.   Folkloras nozares konsultatīvo padomi; 

2.4.   Instrumentālās tautas mūzikas nozares konsultatīvo padomi; 

2.5.   Kokļu mūzikas nozares konsultatīvo padomi; 

2.6.   Koru nozares konsultatīvo padomi; 

2.7.   Pūtēju orķestru nozares konsultatīvo padomi; 

2.8.   Tautas lietišķās mākslas nozares konsultatīvo padomi; 

2.9.   Vokālo ansambļu nozares konsultatīvo padomi; 

2.10 . Profesionālās ievirzes izglītības iestāžu direktoru konsultatīvo padomi. 

3. Centra konsultatīvās padomes darbības mērķi, funkcijas un kompetenci, kā arī 

darbības organizāciju nosaka Centra apstiprināts nolikums. 

 

II. Nosacījumi un kritēriji pretendentu izvirzīšanai 

4. Pretendentus darbam padomēs izvirza: 

4.1. Amatierteātru nozares konsultatīvajā padomē – Latvijas Kultūras 

akadēmija, Valsts izglītības satura centrs, nevalstiskās organizācijas, kuru 

darbība ir saistīta ar amatierteātru nozari, amatierteātru režisori;  



2 

 

4.2. Deju nozares konsultatīvajā padomē – Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas 

akadēmija, Rīgas Pedagoģijas un izglītības vadības augstskola, Valsts 

izglītības satura centrs, nevalstiskās organizācijas, kuru darbība ir saistīta ar 

deju nozari, Centra izveidoto Deju apriņķu deju kolektīvu virsvadītāji, deju 

kolektīvu vadītāji; 

4.3. Folkloras nozares konsultatīvajā padomē – Latvijas Kultūras akadēmija, 

Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmija, Valsts izglītības satura centrs, 

nevalstiskās organizācijas, kuru darbība ir saistīta ar folkloras nozari, 

folkloras kopu, etnogrāfisko ansambļu un citu ar tradicionālās kultūras jomu 

saistītu grupu vadītāji; 

4.4. Instrumentālās tautas mūzikas nozares konsultatīvajā padomē – Jāzepa 

Vītola Latvijas Mūzikas akadēmija, nevalstiskās organizācijas, kuru darbība 

ir saistīta ar instrumentālās tautas mūzikas nozari, instrumentālās tautas 

mūzikas grupu vadītāji; 

4.5. Koru nozares konsultatīvajā padomē – Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas 

akadēmija, Valsts izglītības satura centrs, nevalstiskās organizācijas, kuru 

darbība ir saistīta ar koru nozari, Centra izveidoto Koru apriņķu koru 

virsdiriģenti, amatierkoru diriģenti; 

4.6. Kokļu mūzikas nozares konsultatīvajā padomē – Jāzepa Vītola Latvijas 

Mūzikas akadēmija, profesionālās ievirzes un profesionālās vidējās mūzikas 

izglītības iestādes, nevalstiskās organizācijas, kuru darbība ir saistīta ar kokļu 

mūzikas nozari, koklētāju ansambļu vadītāji; 

4.7. Pūtēju orķestru nozares konsultatīvajā padomē – Jāzepa Vītola Latvijas 

Mūzikas akadēmija, Valsts izglītības satura centrs, nevalstiskās organizācijas, 

kuru darbība ir saistīta ar pūtēju orķestru nozari, Centra izveidoto Pūtēju 

orķestru kultūrvēsturisko novadu, Rīgas un Pierīgas virsdiriģenti, pūtēju 

orķestru diriģenti; 

4.8. Tautas lietišķās mākslas nozares konsultatīvajā padomē – Latvijas 

Mākslas akadēmija, Latvijas Universitātes Latvijas vēstures institūts, Latvijas 

Nacionālais vēstures muzejs, Latvijas Etnogrāfiskais brīvdabas muzejs, Valsts 

izglītības satura centrs, nevalstiskās organizācijas, kuru darbība ir saistīta ar 

tautas lietišķās mākslas jomu, tautas lietišķās mākslas studiju, pulciņu un citu 

ar tautas lietišķās mākslas jomu saistītu grupu vadītāji; 

4.9. Vokālo ansambļu nozares konsultatīvajā padomē – Valsts izglītības satura 

centrs, nevalstiskās organizācijas, kuru darbība ir saistīta ar vokālās mākslas 

jomu, vokālo ansambļu vadītāji. 

5. Profesionālās ievirzes izglītības iestāžu direktoru konsultatīvā padome darbojas 

saskaņā ar Centra nolikumu „Profesionālās ievirzes izglītības iestāžu direktoru 

padomes nolikums”. 

6. Darbam padomē izvirza pretendentu, kurš atbilst šādiem kritērijiem: 

6.1. atbilstoša izglītība vai zināšanas un profesionālā pieredze nozarē; 

6.2. izpratne par nozares saturu, darbību un attīstību ilgtermiņā; 

6.3. izpratne par starpnozaru sadarbību un sabiedrības līdzdalības principiem 

nozarei nozīmīgu mērķu sasniegšanā. 

7. Pretendenta pieteicējs personīgi Centrā vai elektroniskā veidā pa e-pastu 

lnkc@lnkc.gov.lv iesniedz šādus dokumentus: 

7.1. pieteikumu, kurā pamatota pretendenta izvirzīšana pārstāvībai padomē; 

mailto:lnkc@lnkc.gov.lv


3 

 

7.2. nevalstiskās organizācijas statūtu kopiju, ja pretendentu izvirza nevalstiskā 

organizācija. 

8. Ja Centram ir nepieciešama papildus informācija par izvirzīto kandidātu vai par 

nevalstisko organizāciju, Centrs ir tiesīgs to pieprasīt pretendenta pieteicējam vai 

nevalstiskai organizācijai. 

 

 

III. Padomes izveide un pretendenta izvērtēšana 

9. Centrs mājas lapā www.lnkc.gov.lv (turpmāk – Centra mājas lapa) ievieto 

informāciju par padomes izveidi, nosakot laika termiņu, kādā izvirzāmi kandidāti 

darbam padomē. 

10. Centrs nosūta rakstveida informāciju institūcijām, lūdzot izvirzīt pretendentus 

darbam vienā vai vairākās nozaru konsultatīvajās padomēs. 

11. Centrs izveido pretendentu vērtēšanas komisiju, kurā iekļauj Kultūras ministrijas 

un Centra pārstāvjus. 

12. Pieteikumus vērtē Centra vērtēšanas komisija. 

13. Pamatojoties uz vērtēšanas komisijas priekšlikumu, Centra direktors apstiprina 

padomes sastāvu. Centra direktora lēmumu var pārsūdzēt trīs darba dienu laikā no 

padomes sastāva publicēšanas brīža Centra mājas lapā saskaņā ar Latvijas 

Republikas normatīvajos aktos noteikto.  

14. Pretendents, kurš pēc vērtēšanas komisijas lēmuma ir izvirzīts darbam noteiktā 

padomē, ar savu parakstu apliecina gribas izteikumu par dalību darbam padomē 

(pielikums). 

15. Informāciju par padomes sastāvu publisko Centra mājas lapā, kā arī rakstveidā vai 

elektroniskā veidā informē padomes locekļus. 

16. Centrs par jaunas padomes izveidi ievieto informāciju Centra mājas lapā. 

 

 

 

 

 

Direktora p.i.                              S.Pujāte 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Ribicka, 67228985 

 

 

http://www.lnkc.gov.lv/

